
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Τμήματος Οικονομικού Εγκλήματος.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ενός 
υπαλλήλου του Τμήματος Προϋπολογισμού και 
Εσόδων Κυκλάδων της Διεύθυνσης Προϋπολογι-
σμού, Εσόδων και Συναλλαγών της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου για το Α΄ εξάμηνο έτους 2025.

3 Εξουσιοδότηση υπογραφής πράξεων, βεβαιώσε-
ων και τίτλων πληρωμής «Με εντολή Π.Ο.Υ.» από 
την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής Διεύ-
θυνσης Διοικητικών, Οικονομικών και Ψηφιακών 
Υπηρεσιών και Προϊσταμένη Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
κατ’ εφαρμογή του άρθρου 25 του ν. 4270/2014.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 17758 ΕΞ 2025 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Τμήματος Οικονομικού Εγκλήματος.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98),  
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Τις παρ. 9 και 9α του άρθρου 17Α του ν. 2523/1997 
«Διοικητικές και ποινικές κυρώσεις στη φορολογική 
νομοθεσία και άλλες διατάξεις» (Α΄ 179), όπως αντικα-
ταστάθηκαν με τα άρθρα 43 του ν. 4274/2014 (Α΄ 147) 
και 23 του ν. 4596/2019 (Α΄ 32) και σε συνδυασμό με το 
άρθρο 587 του ν. 4620/2019 (Α΄ 96).

3. Το Δεύτερο Κεφάλαιο του Δεύτερου Τμήματος 
του Πρώτου Βιβλίου του Κώδικα Ποινικής Δικονομίας, 

όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις των άρθρων 53 
και 100 του ν. 4745/2020 «Ρυθμίσεις για την επιτάχυνση 
της εκδίκασης εκκρεμών υποθέσεων του ν. 3869/2010, 
σύμφωνα με τις επιταγές της παρ. 1 του άρθρου 6 της 
Ε.Σ.Δ.Α., ως προς την εύλογη διάρκεια της πολιτικής δί-
κης, τροποποιήσεις του Κώδικα Δικηγόρων και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 214).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α΄ 176).

5. Την περ. β της παρ.2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 2 
του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ.1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).

9. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.7.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξαν-
δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

11. Την υπό στοιχεία 190029 ΕΞ2024/16.12.2024 από-
φαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Οι-
κονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2025 του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστο-
βάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 
6Γ3ΠΗ-ΨΙΑ).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 847

7101

27.02.2025 12:23:23

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7102 Τεύχος B’ 847/26.02.2025

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

13. Το υπό στοιχεία 678E/25.11.2024 έγγραφο του 
Προϊσταμένου του Τμήματος Οικονομικού Εγκλήματος 
της Εισαγγελίας Εφετών Αθηνών στο οποίο αναφέρεται 
η ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας, κατά το 
πρώτο εξάμηνο του έτους 2025, λόγω του αυξημένου 
φόρτου εργασίας, ιδίως μετά τη μεταφορά μεγάλου 
αριθμού υποθέσεων επείγοντος χαρακτήρα του Εισαγ-
γελέα Διαφθοράς στους Εισαγγελείς Οικονομικού Εγκλή-
ματος κατόπιν της συνένωσης των αρμοδιοτήτων τους 
και τις αυξημένες ανάγκες για διενέργεια αυτοπρόσωπης 
προκαταρτικής εξέτασης στο πλαίσιο δικογραφιών με 
επείγοντα χαρακτήρα και ιδιαίτερη σπουδαιότητα. 

14. Το υπό στοιχεία 11097ΕΞ2025/22.1.2025 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

15. Την υπό στοιχεία 15823ΕΞ2025/29.1.2025 (ΑΔΑ: 
9ΡΓΖΗ-ΑΙΒ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών που αφορά απογευματινή 
υπερωριακή εργασία υπαλλήλων του Τμήματος Οικο-
νομικού Εγκλήματος. 

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη περίπου οκτώ χιλιάδων ευρώ (8.000€), 
η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του Ειδικού Φορέα 1024-501-0000000 και λογαριασμού 
2120201001 του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, οικονομικού έτους 2025, αποφασίζουμε: 

1. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για το Α΄ εξάμηνο 2025 για έντεκα (11) υπαλλήλους 
του Τμήματος Οικονομικού Εγκλήματος, για το χρονικό 
διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ και 
έως 30.6.2025 και για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
συνολικά ο καθένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα. 

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και επιπρόσθετοι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι υπάλληλοι εντός του ανωτέρω ορίου αριθ-
μού ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-
ου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν θα γίνει από τους Εισαγγελείς 
Οικονομικού Εγκλήματος.

Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στο Γραφείο 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα και στην Αυτοτελή Διεύ-
θυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-
λή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, 
με ευθύνη του Προϊσταμένου του Τμήματος Οικονομι-
κού Εγκλήματος. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 17172/971 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ενός 
υπαλλήλου του Τμήματος Προϋπολογισμού και 
Εσόδων Κυκλάδων της Διεύθυνσης Προϋπολο-
γισμού, Εσόδων και Συναλλαγών της Περιφέ-
ρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α΄ εξάμηνο έτους  
2025.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ  
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 30440/07.11.2024 απόφαση της Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση 
τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β΄ 6269).

3. Την υπ’ αρ. 179249/751/30.12.2024 (ΑΔΑ: 6ΧΡ37ΛΞ-
ΤΘΕ) απόφαση της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου με την 
οποία μεταβιβάσθηκαν οι αρμοδιότητες του τομέα Δι-
οίκησης όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 5 Ι.Β.) 1 
της υπ’ αρ. 30440/2024 απόφασης της Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου» στην Αντιπεριφερειάρχη Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, Γιασι-
ράνη Χαρίκλεια του Εμμανουήλ.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
5. Την υπό στοιχεία 2/1015 /ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

6. Την ανάγκη απασχόλησης ενός (1) υπαλλήλου του 
Τμήματος Προϋπολογισμού και Εσόδων Κυκλάδων της 
Διεύθυνσης Προϋπολογισμού, Εσόδων και Συναλλαγών 
εκτός ωραρίου υπηρεσίας για τη διεκπεραίωση των αυ-
ξημένων αναγκών της υπηρεσίας.

7. Το υπ’ αρ. 16540/1954/4.2.2025 έγγραφο του Τμή-
ματος Προϋπολογισμού και Εσόδων Κυκλάδων της Δι-
εύθυνσης Προϋπολογισμού, Εσόδων και Συναλλαγών. 

8. Το υπ’ αρ. 2008/5.2.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού Εσόδων και Συναλλαγών της Περι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7103Τεύχος B’ 847/26.02.2025

φέρειας Νοτίου Αιγαίου σύμφωνα με το οποίο για την 
παραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οι-
κονομικού έτους 2025 στον ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 0511.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
τον Ρήγα Ιωάννη υπάλληλο του Τμήματος Προϋπολογι-
σμού και Εσόδων Κυκλάδων της Διεύθυνσης Προϋπολο-
γισμού, Εσόδων και Συναλλαγών της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου, για το Α΄ εξάμηνο έτους 2025 και έως είκοσι (20) 
ώρες το μήνα για υπερωριακή απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 
να ανέλθει στο ποσό των πεντακοσίων πενήντα (550) 
Ευρώ συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προ-
ϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικο-
νομικού έτους 2025 από τον φορέα 072 και τον ΚΑΕ 0511. 

Η βεβαίωση παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκ-
δίδεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Εσόδων 
Κυκλάδων της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού, Εσόδων 
και Συναλλαγών και θα υπογράφεται από την Γενική Δι-
ευθύντρια Οικονομικού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 5 Φεβρουαρίου 2025

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

Ι

Αριθμ. 1488 (3)

Εξουσιοδότηση υπογραφής πράξεων, βεβαιώ-
σεων και τίτλων πληρωμής «Με εντολή Π.Ο.Υ.» 
από την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενι-
κής Διεύθυνσης Διοικητικών, Οικονομικών και 
Ψηφιακών Υπηρεσιών και Προϊσταμένη Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Οικονομικού Πανεπιστη-
μίου Αθηνών, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 25 του 
ν. 4270/2014.

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ,  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΚΑΙ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 25, 26, 66 και 69Γ του ν. 4270/2014 «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 143).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45).

3. Το άρθρο 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 184).

4. Τα άρθρα 7 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 131).

5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

6. Την υπ’ αρ. 2/16570/0026/2016 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας και εξειδίκευση με-
ταφερόμενων αρμοδιοτήτων από τις Υπηρεσίες Δημοσι-
ονομικού Ελέγχου / Ειδικό Λογιστήριο στις Οικονομικές 
Υπηρεσίες Φορέων της Γενικής Κυβέρνησης» (Β΄ 1381).

7. Τις οδηγίες της υπ’ αρ. 2/45897/0026/14.6.2017 
εγκυκλίου του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (Γ.Λ.Κ.) 
«Παροχή οδηγιών επί διατάξεων του ν. 4270/2014» (ΑΔΑ: 
65ΟΦΗ-36Κ).

8. Τις οδηγίες της υπό στοιχεία 165472ΕΞ2022ΥΠΟΙΚ/ 
11.11.2022 εγκυκλίου του Γ.Λ.Κ. «Οδηγίες για την τήρηση 
των ασυμβιβάστων στους λοιπούς (πλην Κεντρικής Διοί-
κησης) φορείς της Γενικής Κυβέρνησης» (ΑΔΑ: 9Δ8ΡΗ-
7ΗΧ).

9. Το π.δ. 60/2024 «Οργανισμός Οικονομικού Πανεπι-
στημίου Αθηνών» (Α΄ 172), και ιδίως το άρθρο 52 «Πε-
ρίγραμμα Θέσης Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης».

10. Την υπ’ αρ. 18167/8.11.2024 απόφαση του Πρύτανη 
περί τοποθέτησης Προϊσταμένων επιπέδου Διεύθυνσης, 
του Πανεπιστημίου, κατόπιν έκδοσης του π.δ. 60/2024 
«Οργανισμός Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με 
την οποία τοποθετήθηκε η Αλεξάνδρα Τσιαμτσιούρη του 
Αλεξάνδρου (ΑΔΤ: ΑΙ045966) ως Προϊσταμένη της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και η Λυδία Κωνστα-
ντινίδου ως Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Εκπαίδευσης.

11. Την υπ΄ αρ. 18170/8.11.2024 απόφαση του Πρύτα-
νη περί τοποθέτησης Προϊσταμένων Οργανικών Μονά-
δων του Πανεπιστημίου, με την οποία τοποθετήθηκε η 
Αποστολοπούλου Ιωάννα Σοφία του Νικολάου, ως Προ-
ϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών, Οικονομικών 
και Ψηφιακών Υπηρεσιών (ΑΔΑ: 6Ν3Ι469Β4Μ-Ω6Π).

12. Την υπ’ αρ. 1427/27.01.2025 απόφαση του Πρύτανη 
περί ορισμού της Λυδίας Κωνσταντινίδου του Κωνστα-
ντίνου (ΑΔΤ: ΑΜ172723) ως Αναπληρώτριας Προϊσταμέ-
νης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών, Οικονομικών 
και Ψηφιακών Υπηρεσιών λόγω ανάληψης υπηρεσίας 
της Αποστολοπούλου Ιωάννας Σοφίας στη θέση της 
Εκτελεστικής Διευθύντριας επί θητεία του Ο.Π.Α. την 
23.01.2025 (ΑΔΑ: 6ΜΤΚ469Β4Μ-5ΙΡ).

12. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για 
την έγκαιρη διεξαγωγή των ενεργειών που αφορούν 
οικονομικές αρμοδιότητες του Πανεπιστημίου.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
πράξης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

14. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ /Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 
Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών “Νέες προβλέψεις 
επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμί-
σεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενη-
μέρωσης του ΕΜΔΔ - «Μίτος»” (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7104 Τεύχος B’ 847/26.02.2025

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - Μίτος, αποφασίζουμε:

Εξουσιοδοτούμε το ιεραρχικά υφιστάμενο όργανο, 
ήτοι την Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών για την 
υπογραφή «Με εντολή Π.Ο.Υ.», ήτοι της Αναπληρώτριας 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών, Οι-
κονομικών και Ψηφιακών Υπηρεσιών και Προϊσταμένης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Οικονομικού Πανεπιστη-
μίου Αθηνών, των κάτωθι ως εξής:

1) Για ποσά ύψους έως εκατό χιλιάδες ευρώ (100.000 €) 
ανά πράξη, βεβαίωση ή τίτλο πληρωμής:

α) Της επί του σχεδίου απόφασης ανάληψης υποχρέ-
ωσης, η οποία συντάσσεται κατόπιν τεκμηριωμένου 
αιτήματος του διατάκτη, βεβαίωσης ότι το ποσό της 
δαπάνης που αφορά βρίσκεται εντός των ορίων της σχε-
τικής πίστωσης του προϋπολογισμού του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών,

β) της δέσμευσης της αντίστοιχης πίστωσης στον προ-
ϋπολογισμό του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
και της καταχώρησης της αναλαμβανόμενης δέσμευσης 
στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής και στο 
Μητρώο Δεσμεύσεων σύμφωνα με το άρθρο 66 του 
ν. 4270/2014 (Α΄ 143), την παρ. 2 του άρθρου 3 και την 
παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 80/2016 (Α΄ 145),

γ) της βεβαίωσης επί της πράξης ανατροπής απόφα-
σης ανάληψης υποχρέωσης εφόσον η δέσμευση της 

πίστωσης ανακληθεί, σύμφωνα με την παρ. 3γ του άρ-
θρου 66 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) και το π.δ. 80/2016 
(Α΄ 145),

δ) των Χρηματικών Ενταλμάτων Πληρωμής, Χρηματι-
κών Ενταλμάτων Προπληρωμής και Πάγιας Προκαταβο-
λής, σύμφωνα με τον ν. 4270/2014 (Α΄ 143),

ε) των Χρηματικών Ενταλμάτων Πληρωμής που εξο-
φλούνται μέσω της Ενιαίας Αρχής Πληρωμών,

στ) των πράξεων τακτοποίησης των πληρωμών που 
γίνονται με χρηματικά εντάλματα προπληρωμής.

2) Ανεξαρτήτως ποσού ανά πράξη, βεβαίωση ή τίτλο 
πληρωμής που αφορούν σε πάγιες δαπάνες, σύμφωνα 
με την εκάστοτε ισχύουσα απόφαση Πρύτανη.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος της Αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών, 
Οικονομικών και Ψηφιακών Υπηρεσιών, εφαρμόζονται οι 
διατάξεις του άρθρου 87 του ν. 3528/2007 (Α΄ 26), περί 
αναπλήρωσης προϊσταμένων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Ιανουαρίου 2025

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης και 
Προϊσταμένη Οικονομικών Υπηρεσιών

ΛΥΔΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008472602250004*


